ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº0884– PARNAMIRIM, RN, 19 DE AGOSTO DE 2014

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

PORTARIA Nº. 0411, DE 24 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar ROSÂNGELA RIBEIRO AGUIAR DOS SAN-
TOS de exercer o cargo em comissão de Diretora de Escola, Porte
I, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC,
a partir de 24 de julho de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0412, DE 24 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar SANDRAMARIADE LIMADASILVAde exer-
cer o cargo em comissão de Vice-Diretora de Escola, Porte II, lota-
da na Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC, a
partir de 24 de julho de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0413, DE 24 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 064/2013, de 15 de mar-
ço de 2013,

RESOLVE:

1º. Nomear SANDRAMARIADE LIMADASILVApara exer-
cer o cargo em comissão de Diretora de Escola, Porte I, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a partir de
24 de julho de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0414, DE 24 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 064/2013, de 15 de mar-
ço de 2013,

RESOLVE:

1º. Nomear SELMA MARIA DE FREITAS SILVA para exer-
cer o cargo em comissão de Vice-Diretora de Escola, Porte II, lota-
da na Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a
partir de 24 de julho de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0441, 01 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar EDSON TENÓRIO BRITO de exercer o cargo
em comissão de Diretor de Unidade de Saúde Nível III, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 01 de agosto
de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0442, 01 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar ADRIANO DUARTE DE OLIVEIRA de exercer
o cargo em comissão de Diretor de Unidade de Saúde – Nível III,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 01
de agosto de 2014.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

R$ 0,50

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 19 DE AGOSTO DE 20142 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0443, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar SUELY RIBEIRO DE MEDEIROS de exercer o
cargo em comissão de Diretora de Unidade de Saúde Nível I, de-
sempenhando suas atividades no Centro de Apoio Psicossocial –
CAPS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a par-
tir de 01 de agosto de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0444, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar WALQUÍRIADE OLIVEIRADANTAS de exer-
cer o cargo em comissão de Diretora de Unidade de Saúde Nível I,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a partir de 01
de agosto de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0446, 01 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos incisos I,
VI e XIVdo artigo 73 da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar MARIADE LOURDES LEITE BRANDÃO FER-
REIRAde exercer o cargo em comissão de Diretora de Unidade de
Saúde Nível III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde - SE-
SAD, a partir de 01 de agosto de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0447, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no

uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar MARIA NATALICIA MARQUES DE OLIVEI-
RAde exercer o cargo em comissão de Diretora de Unidade de Saúde
Nível III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, a
partir de 01 de agosto de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0478, 01 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no
uso das atribuições legais e de conformidade ao disposto nos inci-
sos I, VI e XIV do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de
Parnamirim,

RESOLVE:

1º. Exonerar TATIANE DA SILVA ALVES do cargo em co-
missão de Fisioterapeuta - NASF, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde – SESAD, a partir de 01 de agosto de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0507, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar nº 083, de 17 de Julho de
2014.

RESOLVE:

1º. Nomear MARIADAS VITÓRIAS DAFONSECApara exer-
cer o cargo em comissão de Educadora Física no Núcleo de Apoio
à Saúde da Família - NASF,  lotada na Secretaria Municipal de Saúde
– SESAD, a partir de 01 de agosto de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0508, 01 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de fe-
vereiro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear TAILANE MEDEIROS DANTAS para o cargo em
comissão de Assistente de Gabinete Nível I, lotada na Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMUR, a partir de

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 19 DE AGOSTO DE 2014 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – 3

01 de agosto de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

PORTARIA Nº. 0509, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformida-
de às disposições da Lei Complementar Nº. 064/2013, de 15 de mar-
ço de 2013,

RESOLVE:

1º. Nomear TAIZE RAQUELDOS SANTOS LIMApara exer-
cer o cargo em comissão de vice-diretora de Escola, Porte II, lota-
da na Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, a
partir de 01 de agosto de 2014.

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2014/SESAD

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
DA ÁREA DE SAÚDE NAS ESPECIALIDADES DE FISIOTE-

RAPIA, ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGICA,
CARDIOLOGIA, OFTALMOLOGIA, LABORATÓRIO CLÍNI-
CO, ORTOPEDIA, RADIOLOGIAE DIAGNÓSTICO POR IMA-
GEM, MEDICINANUCLEAR, EXAMES DE IMAGENS E DE-
MAIS PROCEDIMENTOS.

AVISO
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribui-

ções, torna público o resultado da 2ª fase da Chamada Pública, que
após análise da Comissão de Vistoria Técnica as empresas abaixo
relacionadas estão habilitadas ao credenciamento junto à Secretaria
Municipal de Saúde.

CLÍNICAS HABILITADAS AO CREDENCIAMENTO:

1. C L ROLIM PEIXOTO-ME;
2.CLÍNICADE FISIOTERAPIAE REABILITAÇÃO DE PAR-

NAMIRIM LTDA;
3. FERNANDO GABRIELFERNANDES DE NEGREIROS-

EPP;
4. FISIO-CENTRO AVANÇADO EM FISIOTERAPIA ES-

PORTIVA LTDA
5. JATOBÁ LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLOLO-

GIA E CITOPATOLOGIA LTDA
6. J. F. DE ARAÚJO FONOAUDIOLOGIA ME;
7. LABORATÓRIO DNA CENTER LTDA;
8.L. REGO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA;
9.ONCOCLÍNICA SÃO MARCOS S/C;
10.UPDATE – UNIDADE DE PESQUISA DIAGNÓSTICA

AVANÇADA E TRATAMENTO ESPECIALIZADO S/C LTDA;
Prazo recursal na forma da Lei.
Parnamirim, 18 de agosto de 2014.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

AVISOS
CPL